
Página 594Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

128 Orden de 14 de diciembre de 2018, de la Consejería de 
Educación, Juventud y Deportes, sobre actualización de la 
implantación de enseñanzas de formación profesional.

El Real Decreto 1147/2011, de 29 de julio, por el que se establece la 
ordenación general de la formación profesional del sistema educativo (BOE de 
30 de julio), establece en su artículo 41.1, que las administraciones educativas, 
en el ámbito de sus competencias, establecerán las medidas necesarias para 
programar y organizar la oferta de las enseñanzas de formación profesional. Con 
el fin de mejorar las posibilidades de cualificación de los alumnos y su adaptación 
a las necesidades del sector productivo regional y, atendiendo a la planificación 
realizada por la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, según la propuesta 
de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen 
Especial, se debe proceder a actualizar la implantación de las enseñanzas de 
formación profesional en el ámbito territorial de la Región de Murcia.

En el marco de estas actuaciones y con el fin de promover una oferta de 
títulos de formación profesional actualizada y adecuada a las necesidades de 
cualificación del mercado laboral y las expectativas personales de promoción 
profesional en la Región de Murcia, han de implantarse los títulos de formación 
profesional del sistema educativo derivados de la Ley Orgánica 2/2006, de 
3 de mayo, de Educación (L.O.E.) relacionados en esta orden, sustituyendo a 
los anteriores títulos derivados de la Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de 
Ordenación General del Sistema Educativo (L.O.G.S.E.). Por otra parte, han de 
implantarse en centros públicos nuevos ciclos formativos y suprimirse otros por 
exigencias de la planificación educativa. 

Por cuanto antecede, de conformidad con el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, según el contenido 
del artículo 1.2 del Reglamento Orgánico de los Institutos de Educación 
Secundaria, aprobado por Real Decreto 83/1996, de 26 de enero, y en uso de las 
facultades atribuidas por Decreto del Presidente n.º 2/2018, de 20 de abril, de 
reorganización de la Administración Regional, (BORM del 21).

Dispongo:

Artículo 1. Implantación de ciclos formativos de formación 
profesional derivados de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación (L.O.E.) en los centros educativos públicos y privados que 
tengan implantados o autorizados los correspondientes ciclos formativos 
derivados de la Ley Orgánica 1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación 
General del Sistema Educativo (L.O.G.S.E.), a los que sustituyen.

En los términos establecidos en el Anexo I de la presente Orden, se implantan 
los ciclos formativos de formación profesional derivados de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación (L.O.E.) que figuran en el mismo Anexo I, en 

NPE: A-050119-128



Página 595Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

los centros educativos públicos y privados que tengan implantados o autorizados 
los correspondientes ciclos formativos derivados de la Ley Orgánica 1/1990, de 3 
de octubre, de Ordenación General del Sistema Educativo (L.O.G.S.E.), a los que 
sustituyen.

Artículo 2. Formación Profesional Básica, de Grado Medio y de Grado 
Superior, en Institutos de Educación Secundaria, Centros Integrados de 
Formación Profesional y Centros de Educación de Personas Adultas que 
se relacionan.

En los términos establecidos en el Anexo II de la presente Orden, se 
implantan los ciclos formativos de Formación Profesional Básica, de Grado Medio 
y de Grado Superior, que se detallan en el mismo Anexo II, en los Institutos de 
Educación Secundaria, Centros Integrados de Formación Profesional y Centros de 
Educación de Personas Adultas relacionados.

Artículo 3. Supresión de los ciclos formativos de Formación 
Profesional Básica, de Grado Medio y de Grado Superior en Institutos de 
Educación Secundaria y Centros Integrados de Formación y Experiencias 
Agrarias que se relacionan.

En los términos establecidos en el Anexo III de la presente Orden, se 
suprimen los ciclos formativos de Formación Profesional Básica que se detallan 
en el mismo Anexo III, en los Institutos de Educación Secundaria y Centros 
Integrados de Formación y Experiencias Agrarias relacionados.

Artículo 4. Planificación y funcionamiento de unidades concretas en 
cada curso escolar.

Dentro del límite máximo de unidades y puestos escolares que se establecen 
en la presente Orden para centros públicos, en cada curso escolar se determinarán 
las unidades concretas que se ponen en funcionamiento por la Dirección General 
competente en materia de escolarización de alumnos de Formación Profesional, 
de acuerdo con las necesidades específicas de la planificación de las enseñanzas.

Artículo 5. Cumplimiento de la presente Orden.

Los órganos directivos de esta consejería arbitrarán las medidas necesarias 
en el ámbito de sus competencias para el riguroso cumplimiento de lo dispuesto 
en esta orden.

Disposición final.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 10, 25 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de 
un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 14 de diciembre de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y 
Deportes, Adela Martínez-Cacha Martínez.

NPE: A-050119-128



Página 596Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

 

Anexo I 
Implantación de ciclos formativos de formación profesional del sistema educativo derivados de la 

LOE que sustituyen a los anteriores ciclos formativos derivados de la LOGSE en los centros 
públicos o privados que los tuvieran implantados o autorizados a partir del curso 2015/2016: 

 
Denominación del nuevo título (LOE) 

Código  
título 
(LOE) 

Grado Familia profesional Denominación del título a 
sustituir  (LOGSE) 

Código 
título 

(LOGSE) 

Técnico en conformado por moldeo de 
metales y polímeros. 1 2 11 08 03  Medio Fabricación Mecánica 

Técnico en operaciones de 
transformación de plásticos y 
caucho. 

12101805 

Técnico superior en laboratorio clínico y 
biomédico. 1 2 21 06 08  Superior Sanidad Técnico superior en laboratorio 

de diagnóstico clínico. 12201956 

Técnico superior en mediación 
comunicativa 1 2 21 23 05  Superior 

Servicios 
Socioculturales y a la 
Comunidad 

Técnico superior en interpretación 
de la lengua de signos. 12202054 

Técnico superior en mantenimiento 
electrónico 1 2 21 10 03  Superior Electricidad y 

Electrónica 
Técnico superior en desarrollo de 
productos electrónicos. 12200951 

Técnico Superior en mecatrónica 
industrial. 1 2 21 09 03  Superior Instalación y 

mantenimiento 

Técnico superior en 
mantenimiento de equipo 
industrial. 

12201652 

Técnico Superior en diseño y gestión de 
la producción gráfica. 1 2 21 18 01  Superior Artes gráficas Técnico superior en producción 

en industrias de artes gráficas. 12200552 

Técnico superior de imagen para el 
diagnóstico y medicina nuclear. 1 2 21 06 07  Superior Sanidad Técnico superior en imagen para 

el diagnóstico. 12201955 

Técnico superior en documentación y 
administración sanitarias. 1 2 21 06 05  Superior Sanidad Técnico superior en 

documentación sanitaria. 12201953 

Técnico superior en radioterapia y 
dosimetría. 1 2 21 06 09  Superior Sanidad Técnico superior en radioterapia 12201959 

Técnico Superior en anatomía patológica 
y citodiagnóstico. 1 2 21 06 04  Superior Sanidad Técnico superior en anatomía 

patológica y citología. 12201951 

Técnico superior en higiene bucodental. 1 2 21 06 06  Superior Sanidad Técnico superior en higiene 
bucodental. 12201954 

Técnico Superior en producción de 
audiovisuales y espectáculos. 1 2 21 19 02  Superior Imagen y Sonido 

Técnico superior en producción 
de audiovisuales, radio y 
espectáculos. 

12200752 

Técnico Superior en sonido para 
audiovisuales y espectáculos. 1 2 21 19 01  Superior Imagen y Sonido Técnico superior en sonido. 12200754 

 

NPE: A-050119-128



Página 597Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

 

Anexo II 
A. Implantación de ciclos formativos de Formación Profesional Básica, de 

Grado Medio y de Grado Superior en Institutos de Educación Secundaria y 
Centros Integrados de Formación Profesional que se relacionan a partir del 
curso 2015/2016. 

 

Localidad Código de 
centro 

Centro 
educativo 

Familia 
profesional 

Código 
enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 

Grado Régimen  Núm. 
Unidades 

Puestos 
escolares 

Alhama de 
Murcia 3 0 01 17 64  IES Miguel 

Hernández 
Informática y 
Comunicaciones 1 2 11 20 01  

Sistemas 
Microinformáticos 
y Redes 

Medio Distancia 2 120 

Caravaca 
de la Cruz 3 0 00 13 08  

IES Ginés 
Pérez 
Chirinos 

Transporte y 
Mantenimiento 
de Vehículos 

1 2 11 12 03  Electromecánica 
de Maquinaria Medio Presencial 

 
2 60 

Cartagena 3 0 01 22 76  IES 
Mediterráneo 

Servicios 
Socioculturales a 
la Comunidad 

1 2 21 23 05  Mediación 
Comunicativa Superior Presencial 

 
2 60 

Cieza 3 0 00 27 75  IES Los 
Albares Imagen Personal 1 2 11 05 02  

Peluquería y 
Cosmética 
Capilar 

Medio Presencial 
 

2 60 

Cartagena-
La Manga 
del Mar 
Menor 

3 0 01 28 96  
IES Las 
Salinas del 
Mar Menor 

Informática y 
Comunicaciones/ 
Administración y 
Gestión 

1 2 31 20 02  Informática de 
Oficina Básica Presencial 2 50 

Lorca 3 0 01 96 84  

Centro 
Integrado de 
Formación 
Profesional 
de Lorca 

Sanidad 1 2 21 06 07  
Imagen para el 
Diagnóstico y 
Medicina Nuclear 

Superior Distancia 2 120 

Lorca 3 0 01 90 64  
IES 
Bartolomé 
Pérez Casas 

Textil, 
Confección y 
Piel 

1 2 31 17 01  

Arreglo y 
Reparación de 
Artículos Textiles 
y Piel 

Básica Presencial 2 50 

Murcia 3 0 00 61 51  IES Alfonso 
X El Sabio 

Informática y 
Comunicaciones 
/ Administración 
y Gestión 

1 2 31 20 02  Informática de 
Oficina Básica Presencial 2 50 

Murcia 3 0 00 83 52  IES El 
Carmen 

Informática y 
Comunicaciones 
/ Administración 
y Gestión 

1 2 31 20 02  Informática de 
Oficina Básica Presencial 2 50 

Murcia 3 0 00 86 98  
IES Sierra 
de 
Carrascoy 

Energía y Agua 1 2 21 11 02  Energías 
Renovables Superior Presencial 2 60 

Murcia 3 0 00 85 58  IES Ramón y 
Cajal Imagen Personal 1 2 21 05 04  

Caracterización y 
Maquillaje 
Profesional 

Superior Presencial 2 60 

Murcia 3 0 00 85 58  IES Ramón y 
Cajal Imagen Personal 1 2 21 05 02  

Estilismo y 
Dirección de 
Peluquería 

Superior Presencial 2 60 

Pliego 3 0 01 83 21  IES Federico 
Balart 

Servicios 
Socioculturales y 
a la comunidad 

1 2 11 23 01  

Atención a 
Personas en 
Situación de 
Dependencia 

Medio Presencial 2 60 

Torre 
Pacheco 3 0 00 88 81  IES Gerardo 

Molina 
Electricidad y 
Electrónica 1 2 31 10 01  Electricidad y 

Electrónica Básica Presencial 2 50 

 

B. Implantación de ciclos formativos de Formación Profesional Básica dirigida 
a personas mayores de 17 años, en Institutos de Educación Secundaria y 
Centros de Personas Adultas que se relacionan a partir del curso 
2015/2016. 

Localidad Código de 
centro 

Centro 
educativo 

Familia 
profesional 

Código 
enseñanza 

Ciclo 
formativo 

Enseñanza/ 
Grado Régimen Núm. 

Unidades 
Puestos 

escolares 

Beniaján 3 0 01 02 80  IES 
Beniaján 

Hostelería y 
Turismo 12312401 Cocina y 

Restauración Básica Presencial/ 
nocturno 

 
2 40 

L o rc a  3 0 00 34 69  IES San 
Juan Bosco 

Hostelería y 
Turismo 12312401 Cocina y 

Restauración Básica Presencial/ 
nocturno 

 
2 40 

M u rc i a  3 0 01 25 74  CEPA 
Infante 

Administración 
y Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos Básica Distancia 
 

2 100 

 
 
 

NPE: A-050119-128



Página 598Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

 

C. Implantación de ciclos formativos de Formación Profesional Básica, de 
Grado Medio y de Grado Superior en los Institutos de Educación 
Secundaria y Centros Integrados de Formación y Experiencias Agrarias que 
se relacionan, a partir del curso 2016/2017. 
 

Localidad Código de 
centro 

Centro 
educativo 

Familia 
profesional 

Código 
enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 

Grado Régimen  Núm. 
Unidades 

Puestos 
escolares 

Águilas 30000328 IES Alfonso 
Escámez 

Administración y 
Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos Básica Presencial 
 

2 50 

Águilas 30001230 IES Europa 
Actividades 
Físicas y 
Deportivas 

12200251 

Animación de 
Actividades 
Físicas y 
Deportivas 

Superior Presencial 2 60 

Alcantarilla 30002404 IES 
Alcántara 

Informática y 
Comunicaciones 12312002 Informática de 

Oficina Básica Presencial 
 

2 50 

Alcantarilla 30008790 IES Sanje Fabricación 
Mecánica 12310802 

Fabricación de 
Elementos 
Metálicos 

Básica Presencial 
 

2 40 

Alcantarilla 30008790 IES Sanje Química 12110401 Planta Química Medio Presencial 2 60 

Cartagena 30001801 IES 
Politécnico Química 12210401 

Laboratorio de 
Análisis y de 
Control de 
Calidad 

Superior Presencial 2 60 

Cehegín 30002568 IES Vega 
de Argos 

Informática y 
Comunicaciones/ 
Administración y 
Gestión 

12312002 Informática de 
Oficina Básica Presencial 

 
2 50 

Las Torres 
de Cotillas 30010981 

IES 
Salvador 
Sandoval 

Actividades 
Físicas y 
Deportivas 

12200251 

Animación de 
Actividades 
Físicas y 
Deportivas 

Superior Presencial  
2 60 

Lorca 30003469 IES San 
Juan Bosco 

Hostelería y 
Turismo 12112401 Cocina y 

Gastronomía Medio Presencial  
2 60 

Lorca 30003470 CIFEA de 
Lorca Agraria 12210102 Paisajismo y 

Medio Rural Superior Presencial 2 60 

Lorca 30019064 

IES 
Bartolomé 
Pérez 
Casas 

Textil Confección 
y Piel 12111701 Confección y 

Moda Medio Presencial  
2 60 

Lorca 30003469 IES San 
Juan Bosco 

Fabricación 
Mecánica 12210803 

Diseño en 
Fabricación 
Mecánica 

Superior Presencial  
2 60 

Totana 30009332 IES Prado 
Mayor 

Comercio y 
Marketing 12212101 Asistencia a la 

Dirección Superior Presencial 2 60 

 
D. Implantación de ciclos formativos de Formación Profesional Básica, de 

Grado Medio y de Grado Superior en Institutos de Educación Secundaria y 
Centros Integrados de Formación Profesional que se relacionan, a partir del 
curso 2017/2018. 
 

Localidad Código 
de centro 

Centro 
educativo 

Familia 
profesional 

Código 
enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 

Grado Régimen  Núm. 
Unidades 

Puestos 
escolares 

Alguazas 30012847 IES Villa de 
Alguazas Agraria 12310101 

Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 2 40 

Bullas 30011867 IES Los 
Cantos Imagen Personal 12310501 Peluquería y Estética Básica Presencial 2 40 

Caravaca 
de la Cruz 30001308 

IES Ginés 
Pérez 
Chirinos 

Textil, 
Confección y 
Piel 

12111702 
Calzado y 
Complementos de 
Moda 

Medio Presencial 2 60 

Caravaca 
de la Cruz 30001308 

IES Ginés 
Pérez 
Chirinos 

Sanidad 12210606 Higiene Bucodental Superior Presencial 2 60 

Cartagena 30019854 CIFP 
Hespérides 

Instalación y 
Mantenimiento 12210902 

Mantenimiento de 
Instalaciones 
Térmicas y de 
Fluidos  

Superior Presencial 2 60 

Cartagena 30012744 IES Pedro 
Peñalver Agraria 12310101 

Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 2 40 

Cartagena 30001801 IES 
Politécnico 

Transporte y 
Mantenimiento 
de Vehículos 

12111203 Electromecánica de 
Maquinaria Medio Presencial 2 60 

Cartagena 30010152 IES San 
Isidoro 

Informática y 
Comunicaciones 12312002 Informática de 

Oficina Básica Presencial 2 50 

NPE: A-050119-128



Página 599Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

 

Localidad Código 
de centro 

Centro 
educativo 

Familia 
profesional 

Código 
enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 

Grado Régimen  Núm. 
Unidades 

Puestos 
escolares 

Cieza 30002775 IES Los 
Albares Agraria 12310101 

Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 2 40 

Cieza 30002775 IES Los 
Albares 

Comercio y 
Marketing 12212201 Comercio 

Internacional Superior Presencial 2 60 

Fortuna 30011971 
IES Santa 
María de 
Los Baños 

Administración y 
Gestión 

 
12312101 

 

Servicios 
Administrativos Básica Presencial 2 50 

Las Torres 
de Cotillas 30019660 IES La 

Florida 
Comercio y 
Marketing 12112201 Actividades 

Comerciales Medio Presencial 2 60 

Lorca 30019064 

IES 
Bartolomé 
Pérez 
Casas 

Textil, 
Confección y 
Piel 

12211701 Patronaje y Moda Superior Presencial 2 60 

Lorca 30003469 IES San 
Juan Bosco 

Hostelería y 
Turismo 12112402 Servicios en 

Restauración Medio Presencial 2 60 

Mula 30009320 
IES Ribera 
de Los 
Molinos 

Industrias 
Alimentarias 12310301 Industrias 

Alimentarias Básica Presencial 2 40 

Murcia 30006197 
IES Miguel 
de 
Cervantes 

Electricidad y 
Electrónica 12211001 

Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Superior Distancia 2 120 

Murcia 30006197 
IES Miguel 
de 
Cervantes 

Electricidad y 
Electrónica 12111002 Instalaciones de 

Telecomunicaciones Medio Presencial 2 60 

Murcia 30011879 IES Juan 
Carlos I 

Servicios 
Socioculturales y 
a la Comunidad 

12212303 Integración Social Superior Distancia        2 120 

Murcia –  
El Palmar 30008698 

IES Sierra 
de 
Carrascoy 

Instalación y 
Mantenimiento 12210902 

Mantenimiento de 
Instalaciones 
Térmicas y de 
Fluidos  

Superior Presencial 2 60 

San Pedro 
del Pinatar 30008480 

IES Manuel 
Tárraga 
Escribano 

Electricidad y 
Electrónica 12111002 Instalaciones de 

Telecomunicaciones Medio Presencial 2 60 

Torre 
Pacheco 30008881 

IES 
Gerardo 
Molina 

Electricidad y 
Electrónica 12211001 

Sistemas 
Electrotécnicos y 
Automatizados 

Superior Presencial 2 60 

Torre 
Pacheco 30008881 

IES 
Gerardo 
Molina 

Administración y 
Gestión 12212101 Asistencia a la 

Dirección Superior Presencial 2 60 

Yecla 30007876 
IES José 
Luis Castillo 
Puche 

Actividades 
Físicas y 
Deportivas 

12200251 
Animación de 
Actividades Físicas y 
Deportivas 

Superior Presencial 2 60 

NPE: A-050119-128



Página 600Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

 

Anexo III 
A. Supresión a partir del curso escolar 2015/2016 de los ciclos formativos que se 

relacionan, en los siguientes Institutos de Educación Secundaria: 
 

Código de 
centro Localidad Centro educativo Familia 

profesional 
Código 

enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 
Grado Régimen 

30008790 Alcantarilla IES Sanje  Fabricación 
Mecánica 12101805 

Técnico en 
Operaciones de 
Transformación de 
Plásticos y Caucho 

Medio Presencial 

30001291 Caravaca de 
la Cruz IES San Juan de la Cruz Informática y 

Comunicaciones 12312001 Informática y 
Comunicaciones Básica 

 
Presencial 
 

30013505 Cartagena IES Los Molinos Administración y 
Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos  Básica Presencial 

30002568 Cehegín IES Vega del Argos Administración y 
Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos  Básica Presencial 

30009009 Cehegín IES Alquipir Electricidad y 
Electrónica 12311001 Electricidad y 

Electrónica Básica 
 
Presencial 
 

30002763 Cieza IES Diego Tortosa Administración y 
Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos  Básica Presencial 

30003469 Lorca IES San Juan Bosco Textil, Confección 
y Piel 12311702 Tapicería y 

Cortinaje Básica 
 
Presencial 
 

30002775 Cieza IES Los Albares Informática y 
Comunicaciones 12312001 Informática y 

Comunicaciones Básica 
 
Presencial 
 

30004929 Murcia - 
Alquerías IES Alquerías Electricidad y 

Electrónica 12311001 Electricidad y 
Electrónica Básica 

 
Presencial 
 

30010942 Mazarrón IES Domingo Valdivieso Electricidad y 
Electrónica 12111001 

Instalaciones 
Eléctricas y 
Automáticas 

Medio 
 
Presencial 
 

30006197 Murcia IES Miguel de Cervantes Fabricación 
Mecánica 12310801 Fabricación y 

Montaje Básica Presencial 

30006151 Murcia IES Alfonso X El Sabio Informática y 
Comunicaciones 12312001 Informática y 

Comunicaciones Básica 
 
Presencial 
 

30008558 Murcia IES Ramón y Cajal Imagen Personal 12101201 Caracterización Medio Presencial 

30018321 Pliego IES Federico Balart Agraria 12310101 
Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florares 

Básica Presencial 

30007876 Yecla IES José Luis Castillo 
Puche 

Comercio y 
Marketing 12212201 Comercio 

Internacional Superior Presencial 

 
B. Supresión a partir del curso 2016/2017 de los ciclos formativos que se 

relacionan en los siguientes Institutos de Educación Secundaria y Centros 
Integrados de Formación y Experiencias Agrarias: 
 

Código de 
centro Localidad Centro educativo Familia 

profesional 
Código 

enseñanza Ciclo formativo Enseñanza/ 
Grado Régimen 

30002404 Alcantarilla IES Alcantára Informática y 
Comunicaciones 12312001 Informática y 

Comunicaciones Básica 
 
Presencial 
 

30008790 Alcantarilla IES Sanje Agraria 12310101 
Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 

30012756 Blanca IES Valle del Segura Actividades Físicas 
y Deportivas 12100201 

Conducción de 
Actividades Físicas 
y Deportivas 

Medio Presencial 

30001801 Cartagena IES Politécnico Electricidad y 
Electrónica 12311001 Electricidad y 

Electrónica Básica Presencia 

30011971 Fortuna IES Santa María de Los 
Baños Agraria 12310101 

Agro-jardinería y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 

30008467 Fuente Álamo IES Ricardo Ortega Electricidad y 
Electrónica 12311001 Electricidad y 

Electrónica Básica Presencial 

30003470 Lorca CIFEA de Lorca Agraria 12200151 

Gestión y 
Organización de 
Empresas 
Agropecuarias 

Superior Presencial 

30006823 Santomera IES Poeta Julián Andúgar Informática y 
Comunicaciones 12312001 Informática y 

Comunicaciones Básica Presencial 

30009332 Totana IES Prado Mayor Administración y 
Gestión 12212101 Administración y 

Finanzas Superior Presencial 

 

NPE: A-050119-128



Página 601Número 4 Sábado, 5 de enero de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

C. Supresión a partir del curso 2017/2018 de los ciclos formativos que se 
relacionan en los siguientes Institutos de Educación Secundaria y Centros 
Integrados de Formación y Experiencias Agrarias: 

Código de 
centro Localidad Centro educativo Familia 

profesional 
Código 

enseñanza Ciclo formativo Grado Régimen 

30012744 Cartagena IES Pedro Peñalver Administración y 
Gestión 12312101 Servicios 

Administrativos Básica 
 
Presencial 
 

30010152 Cartagena IES San Isidoro Agraria 12310101 

Agro-Jardinería 
y 
Composiciones 
Florales 

Básica Presencial 

30006197 Murcia IES Miguel de Cervantes Electricidad y 
Electrónica 12100901 

Equipos 
Electrónicos de 
Consumo 

Medio Presencia 

30008480 San pedro del 
Pinatar 

IES Manuel Tárraga 
Escribano 

Electricidad y 
Electrónica 12100901 

Equipos 
Electrónicos de 
Consumo 

Medio Presencial 

 
 

 

NPE: A-050119-128


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	11311/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1335/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica de Subalternos: Especialidad Animales de Experimentación Primates 
	11312/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.336/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de trece plazas de la Escala de Técnicos Especialistas en varias especialidades de laboratorios de 
	11313/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.337/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de ocho plazas de la Escala de Técnicos Especialistas en varias especialidades de la misma.
	11314/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.338/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 19 plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicios de la misma.
	11315/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1339/2018) de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Superior Facultativa en varias especialidades de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	11198/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, por la que se da publicidad al acuerdo del Consejo de Gobierno, de 19 de diciembre de 2018, de nombramiento de Registradores de la Propiedad que han obtenido plaza en el terri
	11199/2018	Resolución de 21 de diciembre de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de 19 de diciemb
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11224/2018	Orden de 21 de diciembre de 2018 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan los «VIII Premios de Calidad en la Edificación de la Región de Murcia»
	11222/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “I adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de l
	11223/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	11211/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de modificación del convenio colectivo de la empresa Secom Iluminación, S.L.
	11212/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de la empresa Vidal Golosinas S.A.
	11213/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del ejercicio 2018, para el convenio colectivo de la empresa Aguas 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11206/2018	Orden de concesión, de 14 de diciembre de 2018, de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso 2017-2018.
	11217/2018	Orden de 14 de diciembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, sobre actualización de la implantación de enseñanzas de formación profesional.
	11197/2018	Resolución de 21 de diciembre de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	11201/2018	Adenda al convenio suscrito el 7 de julio de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la
	11202/2018	Adenda al convenio suscrito el 14 de junio de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la con
	11203/2018	Adenda al convenio suscrito el 31 de julio de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la co
	11204/2018	Adenda al convenio suscrito el 25 de junio de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones apli
	11205/2018	Adenda al convenio suscrito el 31 de julio de 2018 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la conc
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo y Cultura
	11215/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien inventariado, a favor de la antigua Prisión Central de Cartagena, conocida también como Cárcel de Sa
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	11078/2018	Juicio verbal 28/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-04T13:14:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



